— לא היה תיאום בין הדרגים הפקודיים של מל"ח ופס"ח, בתחום עריכת התרגילים והסיבה העיקרית לכך הייתה, שלא הוגדרו הסמכויות של שני הגופים בתכנון וביצוע של התרגילים. הממונים במל"ח קבעו את צורת התרגילים, שבמקרים רבים לא תאמו את ההנחיות של רשויות פס"ח בתחום זה, וכך נפגם הביצוע של תרגילי פס"ח.

2. לפי חוק התגוננות האזרחית, תשי"א—1951, מוטלים על אנשי הג"א, בעת חירום, תפקידי חילוץ, פינוי נפגעים והגשת עזרה ראשונה. באפריל 1972 קבעו ראש הג"א וממלא מקום יושב ראש רשות עליונה לפס"ח את תחומי האחריות בין הג"א לבין פס"ח, ואלה אושרו מחדש בינואר 1974. בנובמבר 1973 הוחלט, על פי לקחי מלחמת יום כיפור, שבהתחשב בזיקה שבין פעולות פס"ח לפעולות הג"א תיעשה פעולה במסגרת הג"א שתכליתה, להעמיק בה את המודעות לתפקידי פס"ח.

יש להניח, שעל אף מגבלות אלו מצויים ביישוב אנשים רבים, שיהיו מסוגלים ואף מעוניינים לתרום את תרומתם בתחום הנדון. מן הצורך, שהאחראים למערך פס"ח גם יבחנו, אם יש בידיהם כל הכלים המשפטיים כדי להבטיח, שכוח האדם יהיה מוכן ומתורגל ושיהיה מצוי בשעת הצורך.

רישוי כלי ירייה

חוק כלי הירייה, תש"ט—1949 — על התיקונים שנוספו לו במרוצת השנים — בא להסדיר, לגבי כלי ירייה שאינם צבאיים, את ענייני הרישוי והפיקוח, ובעיקר: ייצור, יבוא, מסחר, החזקת כלי ירייה ורישוי מטווחים. שר הפנים ממונה על ביצוע החוק.

עקב המצב הבטחוני בארץ והתגברות פעולות חבלה, חלה בשנת 1974 עלייה ניכרת ברכישת כלי ירייה על ידי אזרחים ישראלים.

מן הראוי, שהמשרד גם יפעיל סדרי מעקב אחר תאגידיים קיימים כדי לקבוע באיזו מידה בכלל נעשה דבר להשגת מטרות התאגידי; ואם נעשה, לוודא, שמטרות התאגידי לא רוקנו מתכנון המקורי.

ממצאי מעקב

בחירות לכנסת השמינית ולרשויות המקומיות בשנת תשל"ד

דו"ח שנתי 24, עמ' 535

לפי חוק הבחירות לכנסת (נוסח משולב) תשכ"ט—1969, חוק הרשויות המקומיות (בחירות) תשכ"ה—1965 והתקנות שהותקנו על פיהם, מאוישות ועדות הקלפי על ידי נציגי סיעות, הנבחרים על ידי הסיעות עצמן. הביקורת על הבחירות לכנסת השמינית ולרשויות המקומיות, שנערכה במחצית השנייה של 1973 וכן הביקורת על בחירות קודמות*, הצביעו על תקלות באיושן של ועדות הקלפי ובמהלך עבודתן ביום הבחירות, שנבעו בין היתר מחוסר הכישרונים של חברי הוועדות והתאמתם לתפקיד, הדרכתם בסדרי הבחירות, התחלופה הגבוהה והנוכחות הנמוכה בחלק מהוועדות.

כיוון שהמועמדים לתפקיד נמצאים בלא-הכי במסגרת מוגדרת, קל יותר להבטיח שתינתן לכולם הדרכה נאותה בידיעת החוק, התקנות וההוראות המינהליות הנוגעות לבחירות. יתרון נוסף בהקמת סגל כזה הוא בכך שזהו סגל קבוע ביסודו.

בדצמבר 1975 הגיש שר הפנים תזכיר-הצעת חוק: חוק הבחירות לכנסת (תיקון), תשל"ו—1975 ובה הסתמך על המלצות מבקר המדינה. לפי ההצעה יתמנו ועדות קלפי מתוך רשימה של עובדי מדינה ועובדי רשויות מקומיות, שתקבע על ידי הוועדה המרכזית.

* על ממצאי הביקורת בתחום זה ב"דו"ח שנתי 20 של מבקר המדינה, עמ' 517.